RADIOGRAFIA PANORÂMICA DIGITAL IMPRESSA R$ 58,50 20 R$ 1.170,00 

17. RADIOGRAFIA PERIAPICAL DIGITAL IMPRESSA R$ 29,50 20 R$ 590,00 

18. 
RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL (BITE-WING) 
DIGITAL IMPRESSA 

R$ 24,00 10 R$ 240,00 

TOTAL:   234 R$ 111.679,95 

1.1 – Assim, ao valor contratual de R$177.343,25 (Cento e setenta e sete mil, 

trezentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos), fica suprimida a 

quantia de R$65.663,30 (sessenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e três 

reais e trinta centavos), que se refere à redução dos procedimentos descritos 

acima, totalizando o valor de R$111.679,95 (cento e onze mil, seiscentos e 

setenta e nove reais e noventa e cinco centavos), sendo certo que o 

pagamento será realizado de acordo com a demanda do CISAME e a 

quantidade de procedimentos efetivamente realizados mensalmente. 

Cláusula Segunda - Os recursos financeiros são os constantes das seguintes